
Usnesení z 1. (ustavujícího) jednání 
Zastupitelstva města Poběžovice 
konaného dne 15. listopadu 2010 

    od 18:00 do 18:35 hodin v sále hotelu Hubertus v Poběžovicích.                                                                                          

Přítomni zastupitelé: Mgr. Hynek Říha (starosta), PhDr. Petr Mužík, Ing. Zdeněk Fišer, Pa-
vel Veselák, Mgr. Olga Kociánová, Jan Doktor, Mgr. Vladimír Foist, Václav Jílek, Ing. Jin-
dřich Kohout, Václav Kohout, Ing. Zdeněk Linda, Mgr. Martin Rozhon, Ing. Pavlína Vejvan-
čická Ph.D., Vlastimil Vondraš.  
 
Jednání vedl starosta Mgr. Hynek Říha. 
 
Pro účely evidence hlasování:  
Doktor (Dok), Fišer (Fiš), Foist (Foi), Jílek (Jíl), Kociánová (Koc), Kohout Jindřich (KoJ), Kohout Václav 
(KoV), Krtová (Krt), Linda (Lin), Mužík (Muž), Rozhon (Roz), Říha (Říh), Vejvančická (Vej), Veselák (Ves), 
Vondraš (Von). 
Hlasování pro (+), hlasování proti (-), zdržení se hlasování (0), nehlasováno (X). 
 
 
 
 
 

ZM-01-10.11.15 
 
 
 

1 ZM volí ověřovateli zápisu z 1. zasedání Zastupitelstva města Poběžovice zastupitele 
Mgr. Olgu Kociánovou, Mgr. Vladimíra Foista a zapisovatelem Vojtěcha Kotlana. 

2 ZM schvaluje předložený návrh programu jednání 1. zasedání Zastupitelstva města 
Poběžovice bez výhrad. 

3 ZM schválilo volbu jednoho místostarosty města. 
4 ZM rozhodlo, že funkce starosty města bude vykonávána jako uvolněná, ve smyslu § 

71 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
5 ZM schvaluje veřejný způsob volby starosty, místostarosty, členů rady města a předse-

dů finančního a kontrolního výboru ZM. 
6 ZM volí počtem 8 hlasů starostou města Poběžovice Mgr. Hynka Říhu, nar. 9.6.1970, 

bytem Šandova 275, 345 22  Poběžovice, který ve volbách do zastupitelstva města zís-
kal 208 hlasů. 

7 ZM volí počtem 13 hlasů místostarostou města Poběžovice Pavla Veseláka, nar. 
24.7.1969, bytem Květinová 97, 345 22  Poběžovice, který ve volbách do zastupitelstva 
města získal 278 hlasů. 

8 ZM volí členem Rady města Poběžovice Vlastimila Vondraše, nar. 1.5.1959, bytem Po-
hraniční stráže 116, 345 22  Poběžovice, který získal ve volbách do zastupitelstva měs-
ta 265 hlasů. 

9 ZM volí členem Rady města Poběžovice Mgr. Olgu Kociánovou, nar. 6.12.1952, bytem 
Budovatelů 382, 345 22  Poběžovice, která získala ve volbách do zastupitelstva města 
189 hlasů. 

10 ZM volí členem Rady města Poběžovice Ing. Pavlínu Vejvančickou, nar. 2.8.1977, by-
tem Smetanova 321, 345 22  Poběžovice, která získala ve volbách do zastupitelstva 
města 304 hlasy. 

11 ZM zřizuje, v souladu s § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb.,o 
obcích, Finanční výbor Zastupitelstva města Poběžovice a Kontrolní výbor Zastupitel-
stva města Poběžovice, jako své výkonné kontrolní orgány. 

12 ZM volí předsedou Finančního výboru Zastupitelstva města Poběžovice Jana Dokto-
ra, nar. 13.10.1977, bytem Šandova 275, 345 22  Poběžovice, který ve volbách do za-
stupitelstva města získal 190 hlasů. 

13 ZM volí předsedou Kontrolního výboru Zastupitelstva města Poběžovice Ing. Zdeňka 
stránka 1 



Lindu, nar. 27.8.1954, bytem Drahotínská 79, 345 22  Poběžovice, který ve volbách 
do zastupitelstva města získal 191 hlasů. 

14 ZM ukládá předsedům finančního a kontrolního výboru ZM, předložit na nejbližším 
jednání ZM návrhy na počet členů svých výborů a jejich personální obsazení. 

15 ZM v souladu s ustanovením § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví ne-
uvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce místostarosty měsíční odmě-
nu ve výši 7.280.-Kč, za výkon funkce člena Rady města Poběžovice měsíční odměnu 
ve výši 740.-Kč a za výkon funkce předsedy finančního a kontrolního výboru měsíční 
oděnu ve výši 630.-Kč, nestanoví odměny členům Zastupitelstva města Poběžovice a 
členům výborů ZM. 
 
 
Dne 16.11.2010 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
...................................................                        ................................................... 
        Mgr. Olga Kociánová                                        Mgr. Vladimír Foist 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
....................................................                       ..................................................... 
    Mgr. Hynek Říha, starosta                                Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 2 


